Договор цессии №
«____» ________________ 2023г.                                                                                  г. Краснодар
ООО «Юниспектр», именуемое далее «Цедент», в лице конкурсного управляющего Денисенко Дмитрия Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 16.12.2021г. по делу № А41-35174/21, с одной стороны и
____________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании Протокола о результатах торгов по лоту № 1 по продаже дебиторской задолженности ООО «Юниспектр» от «___» __________ 2022г., заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к следующим должникам ООО «Центр девелопмент»:
	Наименование должника
	Размер уступаемого права рублей
	Документы, подтверждающие задолженность

	Право требования с "Судостроительный Банк" (ООО), ИНН 7723008300  денежных средств
	29950070,03 рублей
	Уведомление № ВА-03-2-1979 от 03.04.2015г.

С правами (требованиями) переданными по настоящему договору, к Цессионарию также переходят права на неуплаченные проценты, а также штрафные санкции.
1.2. Объем прав, переданных по настоящему договору составляет                            ________________ рублей.
2. Оплата по договору
2.1. Цена прав ________________________________ рублей.
2.2. Цедент засчитывает в счет частичной уплаты по настоящему договору, внесенный Цессионарием задаток в сумме __________ рублей.
2.3. Остаток стоимости прав (требований) в сумме ____________________  рублей, Цессионарий обязуется оплатить на расчетный счет Цедента, в течение 15 с момента подписания настоящего договора.

3. Передача права (требования)

3.1. Права (требований) к Должнику, принадлежащие Цеденту переходят к Цессионарию в полном объёме с момента полной оплаты стоимости права (требования), указанной в п. 2.1 настоящего договора и передачи Цессионарию документов, подтверждающих право требования. С этой даты Цессионарий становится новым кредитором Должника, Цедент утрачивает в отношении должника  все права, указанные в п. 1.1 настоящего договора.

3.2. В течение 5 дней с момента полной оплаты прав (требований), Цедент обязан передать Цессионарию все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права (требования) Цедента к должнику.

3.3. Акт приёма-передачи составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.4. Цедент обязан известить должников о заключении настоящего договора и о состоявшейся уступке в течение 5 дней, с даты перехода Цессионарию уступаемого права (требования).

4. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4.2.  При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления в письменном виде известить о них другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

4.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п. 4.2 настоящего договора, то она обязана возместить другой стороне понесенные ей убытки.

4.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п. 4.1 настоящего договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
4.5. Если наступившие обстоятельства, указанные в п. 4.1 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более 3 месяцев, стороны производят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

5. Конфиденциальность
5.1.Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам исполнения настоящего договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Краснодарского края, а если приобретателем будет физическое лицо, то в Октябрьском районном суде города Краснодара.
7. Изменение и прекращение действия настоящего договора

7.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ.

7.2. В случае нарушения Цессионарием п. 2.3 настоящего договора, Цедент вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке. В этом случае договор считается расторгнутым по истечению 10 (Десяти) дней с момента направления Цедентом Цессионарию уведомления о расторжении договора. При этом внесенный Цессионарием задаток не возвращается. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.
8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом с уведомлением.

8.4. Настоящий договор вступает в силу и считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по договору.

8.5. Настоящий договор подписан и составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

9.
Адреса и реквизиты сторон:
Цедент: ООО «Юниспектр», ИНН5032213441 ОГРН1095032008400 Московская область Одинцово ул Полевая 19, 8А, р/с 40702810930000016520 в ПАО «Сбербанк», БИК 040349602, к/с 30101810100000000602.

.

Конкурсный управляющий ____________________ Д.В. Денисенко

Цессионарий:
PAGE
1
Цедент _____________                                                                                                    Цессионарий ____________